ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

REQUERIMENTO Nº. ___/CMRM

ANO: 2025

AUTOR/Vereador: THIAGO GONÇALVES DA LUZ (Thiago Hulk)

Assunto: Requer ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, que através do setor responsável dessa

administração, providencie a manutenção, limpeza e

escoamento da água pluvial no cemitério municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, após ouvir o Douto

Plenário REQUER, a Vossa Excelência formulada de acordo com as normas

regimentais, em conformidade com disposto na Lei Orgânica do Município e

Regimento Interno, que através do setor competente deste Poder Legislativo,

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ALDAIR JÚLIO PEREIRA, Prefeito

Municipal de Rolim de Moura, que através do setor responsável desta

Administração, providencie a manutenção, limpeza e escoamento da água

pluvial.

Isto levando em consideração que o cemitério municipal necessita

de manutenção e limpeza no local, além de ser necessário providenciar o

escoamento da água pluvial, tendo em vista que com a chegada do período

chuvoso, os túmulos construídos estão sendo danificados.

Além disso, destacamos que o cemitério é um local onde os

munícipes guardam lembranças de seus entes queridos que são enterrados

naquele local, razão pela qual o lugar deve ser sempre estar em boas

condições de visitação.

Diante do exposto, solicitamos que seja realizada a manutenção

limpeza e escoamento de água pluvial no local.

Plenário “LUCIANO DE ARGÔLO”, 07 de novembro de 2025.

THIAGO GONÇALVES DA LUZ (Thiago Hulk)

Vereador – CMRM

		2025-11-07T08:10:13-0400
	THIAGO GONCALVES DA LUZ:00602629233
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal